事项已于 2012 年 10 月 30 日、2012 年 11 月 6 日、2012 年 11 月 13 日、2012 年 11

武汉钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

28

月 20 日分别刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所

网站。2012 年 11 月 23 日公司以现场结合通讯方式召开了第六届董事会第十一次会

议，审议通过了公司非公开发行 A 股股票的相关预案。上述事项已于 2012 年 11 月

27 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站，

同日公司股票复牌。2013 年 3 月 2 日，公司召开了第六届董事会第十三次会议，审

议通过了公司非公开发行 A 股股票的相关议案的修订稿，并将上述相关议案提交公

司 2013 年第一次临时股东大会审议。上述事项已于 2013 年 3 月 5 日刊登于《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站。2013 年 3 月 20 日，

公司接控股股东武汉钢铁（集团）公司通知，国务院国有资产监督管理委员会 3 月

15 日以《关于武汉钢铁股份有限公司非公开发行股票暨协议收购资产有关问题的批

复》（国资产权【2013】111 号），批复同意本公司非公开发行股票的相关事项。该

事项已于 2013 年 3 月 21 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

上海证券交易所网站。2013 年 3 月 22 日，公司召开了 2013 年第一次临时股东大会，

以现场投票结合网络投票的方式表决通过了公司第六届董事会第十三次会议提交的

相关议案。上述事项已于 2013 年 3 月 25 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和上海证券交易所网站。公司非公开发行方案正在等待证券监管机构

审核批准中。

武汉钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

6、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比

例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 10,093,779,823 100   10,093,779,823 100

1、人民币普通股 10,093,779,823 100   10,093,779,823 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 10,093,779,823 100   10,093,779,823 100

（二）限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

武汉钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

30

二、 证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

A 股 2011 年 4 月 7 日 3.70 2,255,627,490 2011 年 4 月 13 日 2,255,627,490

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2012 年 3 月 2 日 100 7,200,000,000 2012 年 3 月 20 日 7,200,000,000

1、根据公司 2009 年 9 月 23 日召开的 2009 年第一次临时股东大会、2010 年 9

月 8 日召开的 2010 年第一次临时股东大会审议通过的相关决议，经中国证监会《关

于核准武汉钢铁股份有限公司配股的批复》（证监许可【2011】186 号）核准，2011

年 4 月，公司按每 10 股配 3 股的比例向股东配售，共计可配股份数量 2,351,445,699

股，有效认购数量为 2,255,627,490 股，并已于 2011 年 4 月 13 日上市。配股后，公